БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИªТЕ

452642,Дүртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452642,с. Дюртюли, тел.(34769) 2-39-19
email: durtss@yandex.ru

КАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабрь  2016 й.                          № 134                   24 декабря   2016 г.

 "Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан"

      В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании решения Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет Шаранского района Республики Башкортостан от 23   декабря 2016 г. N 16/150 "О создании жилищного фонда коммерческого использования и утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  по договорам коммерческого найма" постановляю:

1. Утвердить Методику определения размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  сельского поселения
	Л.Н. Гибатова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Дюртюлинский сельсовет

 муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
от 24 декабря 2016 г. N 134
Методика
определения размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

        Расчет размера платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда коммерческого использования (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам коммерческого найма оформляется в виде приложения к договору коммерческого найма жилого помещения и производится по следующей формуле:

Пл.Н = Сс х S х Ов х К1 х К2 х К3;  где:

1) Пл. Н - плата за коммерческий наем жилого помещения, в месяц;

2) Сс - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан, установленная приказом Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на дату подачи в администрацию заявления;

3) S - общая площадь жилого помещения без учета площади лоджий и балконов;

4) Ов - отчисления на полное восстановление жилого помещения (0,5%);

5) К1 - коэффициент износа здания (строения), в котором расположено жилое помещение:

а) К1 = 0,25 - если процент износа составляет от 0 до 30%;

б) К1 = 0,2 - если процент износа составляет от 30% до 50%;

в) К1 = 0,15 - если процент износа составляет от 50%;

6) К2 - коэффициент качества строительного материала:

а) К2 = 0,25 - кирпичное здание;

б) К2 = 0,2 - железобетонное (керамзитобетонное) здание;

в) К2 = 0,15 - прочее;

7) К3 - коэффициент благоустройства:

а) К3 = 0,75 - при наличии централизованного отопления, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения для пищеприготовления или электроплита;

б) К3 = 0,70 - при отсутствии одного из перечисленных выше степеней благоустройства.
	Управляющий делами администрации
Трофимова М.В.